

جهاد

نشریه مستقل دانشجویی
سال اول، شماره اول



سر مقاله

در مورد اردوهای جهادی...
تاکید رهبر معظم انقلاب نسبت به توسعه و تداوم اردوهای جهادی در حالی است که این این اردوها، مجموعه ای از فعالیت های خود جوش است که توسط دانشجویان، طلاب حوزه های علمیه، دانش آموزان، دانشجویان و سایر جوانان داوطلب در مناطق محروم کشور برگزار می شود که هر کدام بنابر ظرفیت ها و توانایی های موجود، انواع خدمات از جمله انجام پروژه های عمرانی مورد نیاز منطقه، خدمات کشاورزی، پزشکی-درمانی، آموزشی-تحصیلی و ... را در کنار فعالیتهای فرهنگی ارائه می دهند. بخش اعظم از هدف از برگزاری این اردوهای جهادی، بر پایه سازندگی استوار شده است که این سازندگی از خودسازی درونی افراد آغاز و به سازندگی در مناطق محروم خلاصه می شود.

شاید به جرئت گفت این سازندگی مقدس ترین غنیمت باقی مانده از این سفرها است چرا که همیاری و کمک به سایرین برای ساختن فضای فرهنگی و مذهبی در محیطی که رنگی از ریا و نمایش های شهری را ندارد، خودسازی در درون را به اوج می رساند. البته در کنار این مهم نباید فراموش کرد که توسعه فرهنگ محرومیت زدایی در بین جوانان و ایجاد روحیه سازندگی و امید در مردم منطقه جزو رسالت های تعیین شده بر دوش جهادگران است.

همچنین که نباید از یاد برد یکی دیگر از اهداف جهادی نیز سازندگی عمرانی، فرهنگی، علمی و بهداشتی در منطقه است و در این اردوها، تلاشگران با وضعیت زندگی یک منطقه محروم کشور در ابعاد مختلف فرهنگی، اعتقادی، معیشتی و بهداشتی و ... آشنا شده و از طریق عمل مخلصانه برای سازندگی در آن منطقه در آن ابعاد، می کوشند که خود را ساخته و رضوان الهی را کسب کنند.

حرکت های جهادی صرفاً یک کار عمرانی یا فرهنگی یا اردوی خودسازی نیست، بلکه مجموعه جامعی است که آثار و برکات آن، در سه حوزه «مردم و اهالی مناطق محروم»، «شرکت کنندگان در این حرکتها» و «مسئولان و مدیران منطقه ای» قابل بررسی است. امام خمینی (رحمه الله) در پیام قطعنامه می فرمایند:

«تنها کسانی با ما تا آخر خط می مانند که درد فقر و محرومیت را چشیده باشند.»

بر همین مبنا است که اردوی جهادی می تواند مقدمه ای بر درک حقیقی مستضعفین و آماده شدن برای ظلم ستیزی باشد.

این دو مسئله دو روی یک سکه اند لیکن لازم و ملزوم هم هستند. یعنی اگر کسی بخواهد مبارز خوبی برای آرمانهای انقلاب باشد بایستی حتما ارتباط نزدیکی با محرومین داشته و خدمتگذار و یاور آنها نیز داشته باشد، آنگونه که این مسئله در سراسر زندگی ائمه معصومین علیهم السلام نیز دیده می شود.

حرف اول

جهادگران واقعی سلام

هستند، جوانانی خاکی، پراراده، کم توقع که در جایی پا می گذارند که رد قدم هایتان در آنجا باقی مانده است، جوانانی که بی عدالتی را می فهمند و محرومیت را از نزدیک درک می کنند! ای شهدا

دیروز شماها با تفنگ، گلوله و خمپاره و... برای دفاع از اسلام و ناموس و خاک و پستان با دشمنان جنگیدید اما جوانان امروز با قلم هایشان و دانسته هایشان برای رفع بی عدالتی علاوه بردشمنان خارجی با دشمنان داخلی نیز می جنگند.

دعای شما بدرقه راه تمامی جوانان ان شاا...

والسلام

[امین درزی لمراسکی]

سلام مارا که از عمق وجودمان تقدیم شما نموده ایم پذیرا باشید.

امیدوارم که حالمان را خوب کنید!!!!

آری حالتان را نپرسیدم چون مطمئن هستم که حالتان خوب است و این حال آدم های زمینی و وابسته ای چون ماهاست که بسیار وخیم است و اگر هراز چند گاهی حالمان را در نیابید به فنا رفته ایم.

خوشا به حال جوانانی که با نوازش گرمتان و زیر سایه عطفوتتان راهتان را کم و بیش ادامه می دهند، هرچند که به ذره های خاک زیر پایتان هم نمی رسند. اما همین جوانان نیز گوهرهایی ناب و با ارزش چون مروارید در دریای بی کران

باز اشاره



نعمت خدمتگزاری را و توان خدمتگزاری را که خدای متعال به شما هدیه کرده است، قدر بدانید؛ خدا را شکر کنید؛ افزایش این گنجینه‌ی معنوی را از خدا بخواهید. و این را بدانید که هر جامعه‌ای و هر کشوری از یک چنین سرمایه‌ی عظیمی و ذی‌قیمتی برخوردار باشد، بدون هیچ تردیدی خواهد توانست به برترین قله‌های عزت و عظمت دست پیدا کند. و این سرنوشت قطعی جامعه‌ی شما و ملت شماست. عامل آن هم، موتور محرک آن هم، همین روحیه‌ی است که شما دارید.

دل نوشته

جهادی ماندن خود جهادی است مضاعف جهادی ماندن سخت است اما آن هم گونه ای مجاهدت است، قبلا می گفتیم: آن مجاهدت های خالصانه هور الهویزه، آن سازگاری ها با سرمای کردستان، آن نمازهای عاشقانه فکه، آن راز و نیازهای خونین شلمچه را تا دستتان به جایی بند می شود از یاد نبرید. و امروز می گوئیم: اگر مردی، جهادی بمان! اگر هنرمندی، با نیت خدمت به خلق درس بخوان! اگر آرزومندی، تنهایی با معبود را فراموش مکن! اگر درمندی، یادت باشد که دیگرانی هم هستند که داغ دیده اند، داغ فراموش شدگی، داغ فقر فرهنگی. تا چشمت به کسی افتاد، اثر مجاهدت را از پیشانی ات پاک مکن! تا تنها شدی، با نفس اماره خلوت مکن! و تا در جمع وارد شدی، خودت را مطرح نکن! مرد باش و مجاهد، که خدا مجاهدین را دوست دارد

[پرديس ناصحی]

شناسنامه

گهنامه مستقل دانشجویی
سال اول، شماره ی اول

شماره ی مجوز: ۹۶۳۵۳۵

مدیر مسئول و سردبیر: امین درزی لمراسکی
گروه نویسندگان: پردیس ناصحی، علی اصغر علیرضایی، محمدصادق اکبری، ابوالفضل عباسی
طراح و صفحه آرا: ابوالفضل عباسی
مسیر ارتباطی:

gmail.com@darziamin92

خاطرات تصویری

